АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024  №  932
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

07.06.2024   932 №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О внесении изменений в постановление  администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2023 г.  № 249 «Об утверждении муниципальной программы Урмарского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 ноября 2022 года № 110 «О республиканском бюджете Чу-вашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Уставом Ур-марского муниципального округа,  постановлением администрации Урмарского муници-пального округа от 14.02.2023 г. № 185 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки  эффективности  муниципальных программ  Урмарского  муниципального  округа Чувашской  Республики»,  Администрация  Урмарского  муниципального  округа   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление  администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2023 г.   № 249 «Об утверждении муниципальной программы Урмарского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляют 1024179,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 88306,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 80140,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 76004,7 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах –389863,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах - 389863,5 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 15997,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году -1114,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1185,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 1247,9 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 6224,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах -  6224,5 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 634,0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 202,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 212,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 220,0 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей;
бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (далее по тексту - местный бюджет) – 1007548,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 86990,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 78743,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 74536,8 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 383639,0 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 383639,0 тыс. рублей.

[bookmark: sub_1003]1.2. Абзацы третий – двадцать три раздела III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной  программы)» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023 - 2035 годах составляет  1024179,3  тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 15997,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 634,0 тыс. рублей,
местного бюджета – 1007548,3 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет  244452,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 88306,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 80140,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 76004,7 тыс. рублей
из них средства:
федерального бюджета –   3548,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 1114,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 1185,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 1247,9  тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 634,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 202,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 212,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 220,0 тыс. рублей;
местного бюджета  -  240270,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 86990,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 78743,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 74536,8 тыс. рублей;
[bookmark: sub_1100]1.3.  Приложение № 2  к муниципальной  программе Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального  управления» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы Павлова Н.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа							      В.В. Шигильдеев

[bookmark: _GoBack]

Сотникова Наталия Сергеевна
8(835-44) 2-16-10

Приложение
к муниципальной программе Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала
муниципального управления»

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
Урмарского района
Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной  программы
Урмарского района Чувашской Республики, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс.руб.

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Урмарского муниципального округа
	«Развитие потенциала муниципального управления»
	903
974
992
	Ч500000000
	всего
	88306,8
	80140,8
	76004,7
	389863,5
	389863,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	1114,8
	1185,3
	1247,9
	6224,5
	6224,5

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	202,0
	212,0
	220,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет

	86990,0
	78743,5
	74536,8
	383639,0
	383639,0

	Подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	х
	x
	всего
	1316,8
	1397,3
	1467,9
	6224,5
	6224,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	1114,8
	1185,3
	1247,9
	6224,5
	6224,5

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	202,0
	212,0
	220,0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц

	всего
	2,5
	5,0
	5,3
	11,5
	11,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	2,5
	5,0
	5,3
	11,5
	11,5

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде

	всего
	1314,3
	1392,3
	1462,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	1112,3
	1180,3
	1242,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	202,0
	212,0
	220,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи в Урмарском муниципальном округе

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы в Урмарском муниципальном округе»
	903
	Ч530000000
	всего
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	250,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный  бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Урмарского муниципального округа, регулирующей вопросы муниципальной службы в Урмарском муниципальном округе

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих в Урмарском муниципальном округе

	всего
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	250,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение престижа муниципальной службы

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Урмарском муниципальном округе

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в Урмарском муниципальном округе»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в Урмарском муниципальном округе

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления в

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7
	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 8
	Организация антикоррупционной пропаганды просвещения

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 9
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления»
	903
974
992
	Ч5Э0000000
	всего
	86940,0
	78693,5
	74486,8
	383389,0
	383389,0

	X
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	86940,0
	78693,5
	74486,8
	383389,0
	383389,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Общепрограммные расходы»

	всего
	86940,0
	78693,5
	74486,8
	383389,0
	383389,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	86940,0
	78693,5
	74486,8
	383389,0
	383389,0

image10.emf

image1.emf